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Datos Generales
Nombre: DANIEL CABRERA SOTELO

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 5 afios
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Nombramientos
Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC No Definitivo

Facultad de Ingenieria
Desde 01-12-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DANIEL CABRERA SOTELO
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

B scopus : 6 (100.00%)

1 General Conclusions DANIEL CABRERA SOTELO FERNANDO Advances In Oil 2022
SAMANIEGO VERDUZCO And Gas
Exploration And
Production
2  Petrophysics or Geomechanics: A Branch DANIEL CABRERA SOTELO FERNANDO Advances In Oil 2022
of Mechanics SAMANIEGO VERDUZCO And Gas
Exploration And
Production
3  Petrophysical Classification of Rocks DANIEL CABRERA SOTELO FERNANDO Advances In Oil 2022
SAMANIEGO VERDUZCO And Gas
Exploration And
Production
4 Scaling Experimental Immiscible Flow DANIEL CABRERA SOTELO FERNANDO Advances In Oil 2022
and Geomechanics in Fractured Porous  SAMANIEGO VERDUZCO And Gas
Rock Exploration And
Production
5 Preface DANIEL CABRERA SOTELO FERNANDO Advances In Oil 2022
SAMANIEGO VERDUZCO And Gas
Exploration And
Production
6 Experimental Permeability Tensor for DANIEL CABRERA SOTELO FERNANDO Advances In Oil 2022
Fractured Porous Rocks SAMANIEGO VERDUZCO And Gas
Exploration And
Production
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

DANIEL CABRERA SOTELO
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

DANIEL CABRERA SOTELO
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DANIEL CABRERA SOTELO

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (100.00%)

Procedimiento Tesis de DANIEL CABRERA Zuniga Facultad de 2023
experimental para la Licenciatura SOTELO, Sandoval, Ingenieriq,
determinaciéon de Jesus,

permeabilidades
direccionales en rocas
fracturadas
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DOCENCIA IMPARTIDA

Nivel titulacion

Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura

CARACTERIZACION ESTATICA DE YACIMIE
CARACTERIZAC DINAMICA DE YACIMIENTO
TEMAS SELECTOS DE INGENIERIA EN
EXPLORACION Y EXPLOTACION DE
RECURSOS NATURALES GEOMECANICA DE
YACIMIENTOS

TEMAS SELECTOS DE INGENIERIA EN
EXPLORACION Y EXPLOTACION DE
RECURSOS NATURALES FUNDAMENTOS DE
GEOMECANICA

CARACTERIZACION ESTATICA DE YACIMIE
INGENIERIA DE YACIMIENTOS DE GAS
TEMAS SELECTOS DE INGENIERIA EN
EXPLORACION Y EXPLOTACION DE
RECURSOS NATURALES MECANICA DEL
MEDIO CONTINUO

CARACTERIZACION ESTATICA DE YACIMIE
CARACTERIZACION ESTATICA DE YACIMIE
TEMAS SELECTOS DE INGENIERIA EN
EXPLORACION Y EXPLOTACION DE
RECURSOS NATURALES

RECUPERACION SECUNDAR. MEJORADA YNF
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B Licenciatura: 10 (66.67%)
B Maestria: 5 (33.33%)

Entidad

Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria

Facultad de Ingenieria

Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria

Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria

Facultad de Ingenieria
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Alumnos Semestre

25
18
2

27
47

17
16

2024-2
2024-2
2024-2

2024-1

2024-1
2024-1
2023-2

2023-2
2023-1
2022-2

2022-2
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Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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TEMAS SELECTOS DE INGENIERIA EN Facultad de Ingenieria 1 2022-1
EXPLORACION Y EXPLOTACION DE
RECURSOS NATURALES

RECUPERACION SECUNDAR. MEJORADA YNF Facultad de Ingenieria 3 2022-1
RECUPERACION SECUNDAR. MEJORADA YNF Facultad de Ingenieria 5 2021-2
RECUPERACION SECUNDAR. MEJORADA YNF Facultad de Ingenieria 6 2021-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

DANIEL CABRERA SOTELO

Miercoles, 09 de julio de 2025



U AT i
'-‘—"‘

G

AVFNMA DE
MEXICO

DANIEL CABRERA SOTELO

FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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